
 

 

SPRAWOZDANIE 

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W POWIECIE KRAPKOWICKIM 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

Na podstawie art. 38a ust. 1, ust. 5, ust. 6 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Starosta Krapkowicki zarządzeniem nr AO.120.23.2022 z dnia 31 stycznia 2022 r. 

powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Kadencja Komisji trwa trzy lata tj. od 1 lutego 2022 r.  

do 31 stycznia 2025 r., a jej skład na dzień sporządzenia sprawozdania kształtuje się następująco: 

Przewodniczący: 

Pan Maciej Sonik – Starosta Krapkowicki. 

Członkowie: 

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Krapkowickiego: 

1) Pani Monika Wąsik – Kudla – Radna Powiatu Krapkowickiego, 

2) Pan Józef Bukowiński- Radny Powiatu Krapkowickiego. 

Osoby powołane przez Starostę Krapkowickiego: 

1) Pani Sabina Gorzkulla – Wicestarosta Krapkowicki, 

2) Pan Kazimierz Łukawiecki,  

3) Pan Tadeusz Byrski – Naczelnik Gminnego Centrum Reagowania w Gogolinie. 

Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Krapkowicach: 

1) nadkom. Rafał Lejczak  – Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach, 

2) aspirant sztabowy Pan Eugeniusz Adamkiewicz – Kierownik Ogniwa Ruchu Drogowego Wydziału Prewencji. 

Przedstawiciel wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Strzelcach Opolskich: 

Pan Piotr Krzemionka - Kowalski – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Strzelcach Opolskich. 

Ponadto w pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczą: 

1) Pani Dorota Barełkowska - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krapkowicach, 

2) Pan Bogusław Krasowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krapkowicach, 

3) Pan Marcin Górny,  

4) Pan Marek Kucharski,  

5) Pan Rafał Bisowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach,  

6) Pan Andrzej Kasiura – Burmistrz Krapkowic,  

7) Pan Joachim Wojtala – Burmistrz Gogolina,  
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8) Pani Sybila Zimerman – Burmistrz Zdzieszowic,  

9) Pan Marek Pietruszka – Wójt Gminy Strzeleczki,  

10) Pan Marek Śmiech – Wójt Gminy Walce.  

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Krapkowickiego w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym, m. in.: 

1) oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2) opiniowania pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowania projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowania projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji  

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowania projektu budżetu powiatu – w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

6) opiniowania projektów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z bezpieczeństwem  

i porządkiem publicznym; 

7) opiniowania zleconych przez Starostę innych niż wymienione, zagadnień dotyczących porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2022 r. odbyły się 3 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na których zajmowano się niżej 

wymienionymi tematami: 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 30 marca 2022 r. 

Na posiedzeniu przedstawione zostały informacje dot. stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie powiatu krapkowickiego za rok 2021, wraz z informacją o realizacji programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2023 w Powiecie 

Krapkowickim), w tym funkcjonowanie Krajowej Mapy Zagrożeń. Zaprezentowane i omówione zostały 

szczegółowe dane statystyczne oraz przedsięwzięcia, które podejmowała Policja w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa na terenie powiatu krapkowickiego, a także realizowane zadania wynikające z „Programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2023  

w powiecie krapkowickim”, ujęte w celach głównych przedmiotowego Programu. 

Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach omówił aplikacje programu informatycznego „Krajowej 

Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”, która stanowi swoista platformę wymiany informacji, za pomocą której 

obywatel o bezpieczeństwo swoje i swojego otoczenia dzieli się z Policją wiedzą na temat potencjalnych 

zagrożeń w wyodrębnionych 27 głównych kategoriach Mapy. Zebrane informacje pozwoliły na dokonanie 

właściwych dyslokacji sił i środków policyjnych, które kierowane były w miejsca oczekiwane, co w rezultacie 

doprowadziło do eliminacji zagrożeń. Funkcjonowanie aplikacji stanowi ważny element procesu zarządzania  

i dbania o bezpieczeństwo oraz porządek publiczny przez krapkowicką Policję. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach przedstawił informacje o stanie 

bezpieczeństwa na terenie powiatu krapkowickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2021. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach poinformował, iż w roku 2021 

zatrudniono 4 funkcjonariuszy - dwóch zatrudniono z tytułu przeniesienia służbowego z innej jednostki, 

jednego funkcjonariusza z wolnego naboru oraz jednego absolwenta szkoły pożarniczej. W 2021 roku 

zwolniono 2 funkcjonariuszy z tytułu przeniesienia służbowego do dalszego pełnienia służby w innej jednostce 

organizacyjnej Państwowej Straży Pożarnej. Teren Powiatu Krapkowickiego operacyjnie zabezpiecza Komeda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach, w skład której wchodzi JRG Krapkowice oraz  

36 jednostek OSP. Na terenie powiatu funkcjonują także: Jednostka Ratownicza Zakładów Koksowniczych  

w Zdzieszowicach z  terenem działań w zakładzie ArcelorMittal Poland S.A. oraz Jednostka Wojskowej 

Ochrony Przeciwpożarowej, której terenem działań jest Jednostka Wojskowa Nr 4229 w Krapkowicach. W KP 

PSP w Krapkowicach pełni służbę 12 funkcjonariuszy, zaś w JRG 43 funkcjonariuszy. W kwestii OSP  
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w KSRG – zaangażowanych w działania ratownicze jest 292 strażaków ratowników, zaś w OSP spoza KSRG 

530 strażaków-ratowników. W roku 2021 zaobserwowano spadek zdarzeń ogółem, nie odnotowano również 

żadnej osoby poszkodowanej w pożarach na administrowanym terenie. W 2021 r. Komenda Powiatowa PSP  

w Krapkowicach wyszkoliła 70 strażaków OSP w kursie podstawowym, 20 strażaków na kursie kierujących 

działaniem ratowniczym, 80 strażaków na kursie kierowca konserwator. Przeprowadzono również rekrutację na 

szkolenie naczelników i kierujących działaniami ratowniczymi, jednak z uwagi na trwającą pandemię COVID-19 

zostały one odwołane. W formie wideokonferencji przeprowadzono szereg szkoleń dla strażaków OSP 

dotyczące m.in. bezpiecznego realizowania działań ratowniczych w sytuacji zagrożenia epidemiologicznego, 

udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy w warunkach COVID-19 i innych aspektów działań 

ratowniczych. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku na terenie powiatu krapkowickiego 

przeprowadzono ogółem 63 kontrole stanu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Stwierdzono 114 

nieprawidłowości, w tym 1 w zakresie zagrożenia zdrowia i życia ludzi, wydano 12 decyzji administracyjnych 

oraz 16 stanowisk Komendanta Powiatowego PSP w zakresie dopuszczenia do użytkowania obiektów 

budowlanych, nałożono 2 mandaty karne. W 2021 r. zrealizowano remont posadzek w garażach oraz 

pomieszczenia archiwum KP PSP w Krapkowicach. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformowała, iż w zakresie COVID-19 zaangażowano 

wszystkich pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej  w Krapkowicach. Większość sił  

i środków skierowano do działań w związku z epidemią Sars-Cov-2. W roku 2020 doszło do 2500 zachorowań 

na terenie powiatu krapkowickiego, zaś w 2021 roku było już 4204 przypadków. Zapadalność na COVID-19  

w powiecie krapkowickim była wyższa o połowę w roku 2021 niż w roku 2020. W podziale na Gminy 

zapadalność na COVID-19 w roku 2020 najwyższa była w Gminie Gogolin, zaś w roku 2021 w gminie 

Zdzieszowice. W 2020 roku największy procent zachorowań w podziale na grupy wiekowe, występował  

w wieku 40-49 lat, zaś w roku 2021 w grupie wiekowej od 30 do 39 lat. Szczepienia na COVID-19 

prowadzone były w powszechnych punktach szczepień. Najwyższy poziom wyszczepienia posiada Gmina 

Krapkowice, najniższy zaś Gmina Walce. Kwarantanną objętych było 26 646 osób z terenu powiatu 

krapkowickiego. Ilość dochodzeń epidemiologicznych wynosiła 14 508. Skontrolowano ośrodki kultury, 

fitness, sklepy, szkoły pod względem obostrzeń – takich kontroli było 649. W związku ze zwalczaniem 

pandemii opublikowano 705 postów na Facebooku, które dotarły do 226 598 osób. Na portalu 

społecznościowym zamieszczane są na bieżąco informacje związane z aktualną sytuacją epidemiologiczną 

panującą w powiecie krapkowickim. Są to opracowania własne Stacji, informacje udostępniane z profili 

Ministerstwa Zdrowia, Kancelarii Premiera, Głównego Inspektoratu Sanitarnego oraz Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu. Stan bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Krapkowickiego nie budzi 

zastrzeżeń, jest zadowalający. 

Następnie głos zabrał Dyrektor Wydziału Inwestycji i Mienia, nt.  zimowego utrzymania dróg na terenie 

powiatu krapkowickiego w sezonie 2021/2022. Zarząd Powiatu Krapkowickiego zarządza drogami 

powiatowymi na obszarze o łącznej długości 143,32 km, z czego 136,01 km dróg objętych jest planem 

związanym ze zwalczaniem śliskości i odśnieżaniem. Pozostałe 7,31 km są to drogi nieobjęte zimowym 

utrzymaniem, ze względu na znikome znaczenie komunikacyjne, nie stanowiące dojazdów do zabudowań oraz 

o małym natężeniu ruchu. W celu realizacji tych zadań Powiat Krapkowicki, w drodze przetargu wyłonił 

Wykonawcę do zimowego utrzymania dróg na sezony 2020/2021 oraz 2021/2022, tj. EKO-PROBUD Sp. z o.o. 

47-320 Gogolin, ul. Rolna 1, na terenie całego Powiatu Krapkowickiego. Na podstawie Uchwały Nr 899/2013, 

Zarządu Powiatu Krapkowickiego, z dnia 12 września 2013 r. wprowadzono I i II standard zimowego 

utrzymania dróg. 

Standard I - Jezdnia odśnieżona na całej szerokości, posypana na całej długości ze szczególnym 

uwzględnieniem: skrzyżowań, skrzyżowaniach z koleją, odcinkach o pochyleniu > 4%, przystankach 

autobusowych, przejść dla pieszych - czas reakcji 2 godziny od stwierdzenia wystąpienia zjawisk oraz po 

ustaniu opadów śniegu. 

Standard II - Jezdnia odśnieżona na całej szerokości. Jezdnia posypana na odcinkach: skrzyżowań dróg, na 

łukach o ograniczonej widoczności, skrzyżowaniach z koleją, odcinkach o pochyleniu > 4%, przystankach 

autobusowych, przejść dla pieszych - czas reakcji 4 godziny od stwierdzenia wystąpienia zjawisk oraz po 

ustaniu opadów śniegu. 
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Zgodnie z zawartą umową, Powiat Krapkowicki ponosi koszty związane z comiesięczną stawką ryczałtową 

za utrzymanie w gotowości odpowiedniej ilości jednostek sprzętowych oraz materiałów do usuwania śliskości, 

tj. 59 400,00 zł oraz stawki za jedną godzinę pracy jednostki sprzętowej  w danym miesiącu, tj. 124,20 zł.  

W sezonie zimowym 2021/2022 Powiat Krapkowicki poniósł koszty z tytułu zimowego utrzymania dróg  

w wysokości 264 644,55 zł, w tym: za miesiąc listopad 2021 - 63 653,85 zł, za miesiąc grudzień 2021  

- 70 453,80 zł, za miesiąc styczeń 2022 - 69 646,50 zł, za miesiąc luty 2022 - 60 890,40 zł. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 21 czerwca 2022 r. 

Realizując przyjęty Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostały przedstawione informacje dot. 

przygotowań do zapewnienia wakacyjnego bezpieczeństwa dzieci i młodzieży wypoczywającej na terenie 

powiatu krapkowickiego oraz informacje w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego na terenie powiatu 

krapkowickiego Zastępca Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krapkowicach poinformowała, że wzorem 

lat ubiegłych w okresie letnim pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krapkowicach 

sprawowali nadzór nad przebiegiem wypoczynku przeprowadzając kontrole zarówno przed rozpoczęciem 

sezonu letniego, jak również przez cały okres wakacji. Kontrolowane były miejsca wypoczynku 

zorganizowanego w miejscu zamieszkania jak również w formie wyjazdowej.  Sprawdzane były miejsca 

noclegowe, pole namiotowe, baseny, kąpieliska, miejsca spożywania posiłków, a także same bazy 

wypoczynku. W ramach nadzoru pobierane będą do analizy próbki wody z pływalni letnich i kąpieliska – 

Jeziora Srebrnego w Januszkowicach. Aby podnieść poziom wiedzy i świadomości społeczeństwa nt. zdrowia  

i bezpieczeństwa prowadzono działania informacyjne - edukacyjne w związku z obecną sytuacją sanitarno-

epidemiologiczną, a także z Kampanią zdrowotną „Bezpieczne wakacje”. Rozpowszechniano materiały  

w formie broszur i ulotek związanych z bezpiecznym wypoczynkiem. 

Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach poinformował, iż w okresie poprzedzającym wakacje 

przeprowadzono spotkania i pogadanki z dziećmi i młodzieżą w szkołach na temat bezpiecznych form 

spędzania wolnego czasu, rodzajów i charakteru zagrożeń na jakie mogą być narażeni podczas wakacji oraz 

sposobów ich unikania. Ponadto będą przeprowadzane kontrole prewencyjne przez policjantów Wydziału 

Prewencji i RD KPP w rejonach akwenów oraz miejscach wypoczynku młodzieży w zakresie respektowania 

zasad i przepisów ruchu drogowego przez użytkowników dróg oraz pieszych, a w szczególności dzieci  

i młodzieży, ujawniania nieprawidłowości związanych z zabawami dzieci w rejonie dróg oraz innych miejscach 

niebezpiecznych. Z właścicielami i zarządcami „dzikich kąpielisk” będą przeprowadzane rozmowy w celu 

uzupełniania ewentualnych braków w oznakowaniu o zakazach kąpieli oraz systematyczne kontrole tych 

rejonów w celu ujawniania osób kąpiących się w miejscach zabronionych. Będą kontrolowane rejony dworców 

kolejowych i autobusowych pod kątem ujawnienia osób nieletnich przebywających na ucieczce z placówek 

wychowawczych. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach poinformował, iż przeprowadzono 

czynności kontrolno-rozpoznawcze w dwóch obiektach zgłoszonych przez organizatorów z wydaną przez  

KP PSP w Krapkowicach pozytywną opinią dla organizacji przedmiotowego wypoczynku. Ponadto podczas 

akcji „Otwarte strażnice” jednostki odwiedziły 2 grupy dzieci. Podczas spotkań omawiano zagadnienia 

związane z bezpiecznym wypoczynkiem podczas wakacji. Przeprowadzono 3 prelekcje w budynkach 

szkolnych połączone z pokazem sprzętu ratowniczo – gaśniczego. Podczas zebrań sprawozdawczych  

w jednostkach OSP opiekunowie gmin przybliżyli zagadnienia związane z bezpiecznym wypoczynkiem dzieci 

i młodzieży. Komendant dodał również, iż na stronie internetowej oraz na portalach społecznościowych 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach na bieżąco umieszczane są informacje 

dot. bezpiecznego wypoczynku, tj. nad wodą, podczas burz, wiatrów i upałów. 

Dyrektor Wydziału Administracji i Spraw Obywatelskich poinformowała, iż jednostki oświatowe, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Krapkowicki, nie organizują wypoczynku letniego. Niemniej  

w szkołach, w ramach przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa oraz na lekcjach wychowawczych, 

przeprowadzono pogadanki w zakresie bezpieczeństwa podczas wypoczynku letniego. Prowadzone są również 

działania profilaktyczno – edukacyjne, uczniowie informowani byli o możliwych zagrożeniach społecznych,  

w tym mogących również wystąpić podczas wakacji, przede wszystkim w związku z ruchem drogowym, 

wypadkami komunikacyjnymi, zachowaniem się w górach i nad wodą. Dyrektor Wydziału Administracji  

i Spraw Obywatelskich  poinformowała, iż rozpowszechnia się również ulotki informacyjne, odbyły się 

spotkania prewencyjne uczniów z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach oraz 

udostępniono informacje nt. ogólnopolskich telefonii pomocowych. 
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Następnie głos zabrał Kierownik Nadzoru Wodnego w Krapkowicach, Pan Andrzej Prokopowicz w sprawie 

stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego na terenie powiatu krapkowickiego, który  poinformował, że  

w zakresie stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego na naszym terenie od roku ubiegłego nic się nie 

zmieniło i utrzymany został na dotychczasowym poziomie. W 2021 roku prowadzone były działania związane 

z coroczną konserwacją urządzeń wodnych i utrzymaniem ich w dobrym stanie, na wypadek wystąpienia 

powodzi. W roku 2021 wykonano koszenie wszystkich wałów oraz przeprowadzono konserwację urządzeń 

przeciwpowodziowych leżących na terenie Nadzoru Wodnego w Krapkowicach. Wyżej wymienione prace 

przeprowadzone zostaną również w roku bieżącym. Dodał, iż na jednym z wałów przeciwpowodziowych na 

terenie powiatu krapkowickiego przekroczono gradienty filtracji. Wykonanie ekspertyzy wału musi zostać 

zrealizowane do końca października br.  Dodał również, że prawa strona wałów Odry na odcinku Januszkowice 

– Krapkowice jest w złym stanie, jednak koszty naprawy są ogromne, a czas wykonania odległy. Kierownik 

Nadzoru Wodnego w Krapkowicach przybliżył historię wałów oraz przekazał plany długoterminowe w sprawie 

wykonania napraw poszczególnych wałów na administrowanym terenie. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 26 listopada 2022 r. 

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym wspólnie z posiedzeniem Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. Na posiedzeniu podsumowano okres wakacyjny - lato 2022, przedstawiono informacje o stanie 

przygotowań do sezonu zimowego dróg na terenie powiatu krapkowickiego, przedstawiono projekt budżetu Powiatu 

Krapkowickiego w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2023 r. oraz propozycję planu pracy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku na 2023 r. Informacje dotyczącą podsumowania działań, związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa, prowadzonych przez okres wakacyjny przedstawili kolejno: Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny, przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach, Zastępca Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach oraz przedstawiciele Gmin Powiatu Krapkowickiego. 

Starosta przekazał głos Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu który poinformował, iż w okresie letnim 

pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Krapkowicach prowadzili działania mające na 

celu zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego dzieci i młodzieży wypoczywających na terenie powiatu.  

W elektronicznej bazie wypoczynku zarejestrowano 56 turnusów wypoczynku dzieci i młodzieży, które 

odbywały się w 16 placówkach usytuowanych na terenie powiatu krapkowickiego. Zorganizowano łącznie  

28 turnusów w formie wyjazdowej, zaś 28 turnusów odbywało się w formie półkolonii, zorganizowanych  

w placówkach oświatowych w miejscu zamieszania. Łącznie na terenie powiatu odpoczywało ok. 2166 

uczestników. Nie stwierdzono zachorowań, zatruć czy wypadków.  Przeprowadzono 8 kontroli w obiektach,  

w których odbywało się żywienie dzieci i młodzieży w trakcie trwania wypoczynku. Podczas kontroli nie 

stwierdzono nieprawidłowości, jak również w zakresie oceny jakościowej jadłospisów. Przeprowadzono 

pogadanki nt. COVID, zatruć pokarmowych, ochrony przed kleszczami, dystrybuowano materiały edukacyjne. 

Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach, w celu przekazania informacji  

dot. podsumowania okresu wakacyjnego – lato 2022, który poinformował, iż na terenie powiatu 

krapkowickiego w okresie wakacyjnym oraz w okresie poprzedzającym przeprowadzono działania w ramach 

akcji „Bezpieczne wakacje”. Liczba ujawnionych przypadków niewłaściwie sprawowanej opieki rodzicielskiej 

wynosiła 7 działań. We wszystkich przypadkach powiadomiono Sąd Rodzinny i Nieletnich. Liczba wspólnych 

patroli ze Strażą Miejską, Strażą Ochrony Kolei, Strażą Rybacką, Strażą Leśną wynosiła 45. 

Przeprowadzono działania profilaktyczne w postaci pogadanek i spotkań z dziećmi i młodzieżą dot. 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, na akwenach, podczas bezpiecznego korzystania z sieci internetowej. 

Przeprowadzono 206 kontroli tzw. „dzikich kąpielisk”, dokonano wizytacji gospodarstw rolnych w ramach działań 

profilaktycznych zmierzających do poprawy warunków pracy w gospodarstwach wiejskich oraz nawiązano w tym 

zakresie współpracę z sołtysami, uczestniczono w festynach i piknikach, w trakcie których omawiana była tematyka 

bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym podczas których prezentowano sprzęt policyjny, radiowozy i motocykle.  

W trakcie okresu wakacyjnego w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, Komenda Powiatowa Policji 

w Krapkowicach współpracowała ze strażami miejskimi z terenu powiatu krapkowickiego, Strażą Ochrony Kolei, 

Strażą Leśną. Ponadto współpracowano z dyrekcją placówek oświaty. W aspekcie tzw. dzikich kąpielisk 

dokonywano ich kontroli pod kątem prawidłowego oznakowania oraz przestrzegania zakazu kąpieli, a w razie 

ujawnienia nieprawidłowości, niezwłocznie sporządzano powiadomienia o ich usunięciu. W przypadku ujawnienia 

zaniedbań opiekuńczych prowadzona była współpraca z ośrodkami pomocy społecznej oraz sądami rejonowymi  

w Strzelcach Opolskich i Kędzierzynie Koźlu. Ponadto prowadzono szereg działań profilaktycznych 

ukierunkowanych na bezpieczeństwo seniorów, a w szczególności intensywne w ostatnim czasie oszustwa na tzw. 

„wnuczka i policjanta”. 
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Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach, poinformował,  

iż przeprowadzono 3 czynności kontrolno – rozpoznawcze, z pozytywną opinią dla organizacji 

przedmiotowego wypoczynku. Podczas akcji „Otwarte strażnice” jednostkę odwiedziły 2 grupy dzieci, gdzie 

umówiono zagadnienia związane z bezpiecznym wypoczynkiem podczas okresu letniego. Przeprowadzono  

3 prelekcje w budynkach szkolnych, połączone z pokazem sprzętu ratowniczo – gaśniczego oraz  

z przekazaniem informacji o bezpiecznym wypoczynku nad wodą, a także w miejscach wypoczynku letniego. 

Na stronie internetowej Komendy oraz na portalu społecznościowym zamieszczono informacje na temat 

bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz postępowania podczas silnych wiatrów, burz i upałów. 

Dyrektor Wydziału Administracji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Krapkowicach 

poinformowała, iż jednostki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Krapkowicki, nie był 

organizatorem wypoczynku letniego. Pomimo tego, w trakcie roku szkolnego 2021/2022 na godzinach 

wychowawczych, a także w ramach przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa przeprowadziły szereg działań 

profilaktyczno-informacyjnych w zakresie ogólnopojętego bezpieczeństwa. Odbyły się spotkania prewencyjne 

z przedstawicielami Komendy  Powiatowej Policji w Krapkowicach, w zakresie odpowiedzialności nieletnich 

wobec prawa oraz czynników ryzyka i czynników chroniących przed uzależnieniami. Omówiono zagadnienia 

dotyczące cyberprzemocy i bezpiecznego korzystania z Internetu. Uczniowie informowani byli o zasadach 

udzielania pierwszej pomocy (m.in. poprzez filmy edukacyjne, instruktażowe i zajęcia praktyczne) oraz 

uzyskali niezbędną wiedzę dotyczącą zachowań ryzykownych, organizowano również spotkania z pedagogiem 

szkolnym. 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta i Gminy w Krapkowicach poinformował, iż  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Krapkowice odbyły się spotkania uczniów szkół 

podstawowych z policjantami. Straż Miejska w Krapkowicach w celu zapewnienia bezpiecznego wypoczynku 

dzieci i ich rodzin podejmowała szereg działań profilaktyczno – prewencyjnych. Organizowano zajęcia 

edukacyjne dot. podstawowych zasad bezpiecznego wypoczynku w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”, 

omówiono również zasady bezpiecznego poruszania się po drodze. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krapkowicach realizowała akcję 

„Bezpieczne i aktywne wakacje 2022”. Głównym celem zajęć było przeciwdziałanie uzależnieniom  

i patologiom społecznym wśród dzieci i młodzieży, propagowanie zdrowego trybu życia, rozwiązywanie 

konfliktów bez agresji. Propagowano ogólnopolskie kampanie profilaktyczne – „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, 

„Postaw na rodzinę”, „SMART, to znaczy mądrze”. 

Naczelnik Gminnego Centrum Reagowania w Gogolinie poinformował, że na terenie Gminy Gogolin 

działania dot. bezpieczeństwa dzieci i młodzieży prowadzone były głównie przez Straż Miejską, Zespół 

Rekreacyjno – Sportowy, Gminny Ośrodek Kultury wraz ze świetlicami wiejskimi, Gminną Bibliotekę 

Publiczną, Szkoły Podstawowe i Przedszkola z terenu gminy Gogolin, Ochotnicze Straże Pożarne. Prowadzono 

działania przygotowujące dzieci i młodzież do wakacji, w celu zapoznania i utrwalenia bezpiecznych zachowań 

podczas pobytu nad wodą. Wykorzystano filmy edukacyjne dla dzieci z Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego. Zrealizowano spotkania z przewodnikami górskimi, leśniczymi. 

Burmistrz Zdzieszowic poinformowała, iż placówki dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Zdzieszowice, nie organizowały wypoczynku letniego. Niemniej jednak odbywały się pogadanki dotyczące 

bezpiecznych wakacji w świetlicach szkolnych i Bibliotece Miejskiej. Strażnicy Miejscy zostali zobligowani do 

częstszych kontroli placów zabaw, kąpielisk itd. Odbyły się pokazy pierwszej pomocy, pogadanki edukacyjne  

z policjantem. 

Sekretarz Gminy Strzeleczki poinformował, iż zajęcia nt. bezpiecznych wakacji realizowane były we 

wszystkich placówkach oświatowych. Realizowano spotkania ze strażakami, policjantami oraz ratownikiem 

medycznym. Prowadzono spotkania oraz zajęcia dydaktyczne przygotowane przez wychowawców. W Ośrodku 

Wypoczynkowym w Dobrej zorganizowano pokaz sprzętu policyjnego oraz przeprowadzono pogadanki na 

temat bezpiecznego zachowania podczas wakacji. 

Zastępca Wójta Gminy Walce poinformował, iż prowadzono pogadanki na temat bezpiecznych wakacji, 

przypomniano uczniom numery alarmowe, podstawowe zasady zachowania się na rowerze, w podróży, nad 

wodą. Zwrócono uwagę na bezpieczne korzystanie z urządzeń elektrycznych oraz o unikaniu brawury podczas 

kąpieli. Przestrzegano również przez zabawami z obcymi zwierzętami. 
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Kolejnym punktem posiedzenia była informacja o stanie przygotowań do sezonu zimowego dróg na terenie 

Powiatu Krapkowickiego. 

Wicestarosta Krapkowicki przekazała informacje dot. przygotowań do sezonu zimowego dróg na terenie 

Powiatu Krapkowickiego. Ogłoszono 4 przetargi, których na dzień posiedzenia nie rozstrzygnięto, z uwagi na 

wysoką kwotę, w związku z comiesięczną stawką ryczałtową za utrzymanie gotowości odpowiedniej ilości 

jednostek sprzętowych oraz materiałów do usuwania śliskości. Ogłoszono przetargi w Gminach z terenu 

Powiatu Krapkowickiego. Podjęto również uchwałę dot. standaryzacji odśnieżania. Z uwagi na stawki, które 

obowiązują  oraz ogólnych oszczędności budżetowych obniżono wyżej wymienione standardy. Nie różnią się 

one jednak znacznie od innych powiatów województwa opolskiego, w związku długoletnim zawyżaniem 

standardów odśnieżania w Powiecie Krapkowickim. Przedstawiciele Gmin z terenu Powiatu Krapkowickiego 

również przedstawili informacje o zimowym utrzymaniu dróg na administrowanym terenie. 

Skarbnik Powiatu, Pani Ilona Adamkiewicz, przedstawiła Członkom Komisji projekt budżetu Powiatu 

Krapkowickiego w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2023 rok. Zarząd Powiatu Krapkowickiego 

zaplanował w projekcie budżetu wydatki bieżące w kwocie 54 985 444 zł, z czego 6 578 000 zł założono na 

wydatki związane z bezpieczeństwem. Kwota 6 243 438 zł pochodzić będzie z dotacji celowych, z budżetu 

państwa, którą przekaże Wojewoda Opolski, na realizację zadań przez Komendę Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej w Krapkowicach. Ponadto 145 000 zł zaplanowano na bieżące wydatki w zakresie zarządzania 

kryzysowego, z czego 90 000 zł to rezerwa, na nieprzewidziane wydatki, zgodnie z obowiązkiem ustawowym. 

100 000 zł zaplanowano dla organizacji pozarządowych, zgodnie z rocznym programem współpracy z danymi 

instytucjami. Podobnie jak w latach ubiegłych, 30 000 zł zaplanowano ze środków własnych, na Fundusz 

Wsparcia Policji, z przeznaczeniem na dodatkowe służby i nagrody dla policjantów. 5 000 zł zaplanowano na 

sprzęt dla OSP, a 4 500 zł na obronę cywilną. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali omówiony projekt budżetu Powiatu Krapkowickiego w części 

dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2023 r. 

Przewodniczący Komisji przedstawił Członkom Komisji propozycje Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku na 2023 r., który z uwagi na brak innych propozycji oraz uwag został jednomyślnie przyjęty. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2022 działała w oparciu o roczny plan pracy, którego tematyka 

została przeanalizowana i omówiona w trakcie odbytych posiedzeń. Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku zostały ujęte w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Administracji  

i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Krapkowicach. 

   
Przewodniczący  

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 

Maciej Sonik 
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